ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

28 ноября 2025 года город Москва

Судья Зюзинского районного суда города Москвы Матвеева М.С., при секретаре Хидировой А.Ю., с участием государственного обвинителя Дупляковой Н.В., подсудимого ФИО1, защитника адвоката Демченко Д.И., предоставившего удостоверение и ордер,    

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:   

ФИО1, ----, ранее не судимого,                                                                                                                                                                                                                

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159 УК РФ,   

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 в 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, позвонил в ресторан «Basta Pilsner» и в ходе разговора с администратором ФИО. заказал еду с доставкой курьером по адресу: адрес.

ФИО., осуществляя доставку от ресторана «Basta Pilsner», по заказу ФИО1 в 13 часов 01 минуту по Московскому времени (21 час 01 минуту по Сахалинскому времени) 26 января 2025, находясь по адресу адрес, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 по абонентскому номеру +7 телефони сообщил о доставке еды по вышеуказанному адресу. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 26 января 2025 года, в период времени с 13 часов 01 минуты по Московскому времени (21 час 01 минуты по Сахалинскому времени) до 13 часов 14 минут по Московскому времени (21 часа 14 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у терминала, расположенного в ТРК «Сити-Молл» по адресу: адрес, в период времени с 13 часов 14 минут по 13 часов 22 минуты по Московскому времени (с 21 часа 14 минут по 21 час 22 минуты по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» № 2204 3204 9025 3129, эмитированную к банковскому счету № 40914810500026565970, на имя ФИО2, в сумме 3 750 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 26 января 2025 года, в период времени с 13 часов 22 минут по Московскому времени (21 час 22 минут по Сахалинскому времени) до 13 часов 32 минут по Московскому времени (21 часа 32 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему нужны еще денежные средства на счет, взамен он отдаст наличные денежные средства при получении заказа, тем самым, введя в заблуждение ФИО.

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у терминала, расположенного в ТРК «Сити-Молл» по адресу: адрес, в период времени с 13 часов 32 минут по 13 часов 41 минуту по Московскому времени (с 21 часа 32 минут по 21 час 41 минуту по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» № 2204 3204 9025 3129, эмитированную к банковскому счету № 40914810500026565970, на имя ФИО2, в сумме 4 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 26 января 2025 года в период времени с 13 часов 14 минут по 13 часов 41 минуту по Московскому времени (с 21 часа 14 минут по 21 часа 41 минуту по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 7 750 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 в 12 часов 46 минут по Московскому времени (20 часов 46 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя принадлежащий ему мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 , позвонил в суши-бар «Юзу» и в ходе разговора с администратором ФИО. заказал еду с доставкой курьером по адресу: г. Адрес. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 26 января 2025 года, в период времени с 12 часов 46 минут по Московскому времени (20 часов 46 минут по Сахалинскому времени) до 13 часов 37 минут по Московскому времени (21 часа 37 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что у курьера нет сдачи, в связи с чем, попросил перевести ему денежные средства на карту, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, получив от него реквизиты банковской карты, находясь на рабочем месте по адресу: г. Адрес, 26 января 2025 года в 13 часов 37 минут по Московскому времени (в 21 час 37 минут по Сахалинскому времени) с принадлежащей ей банковской карты ПАО «ВТБ» № 2200 2402 1049 1425, эмитированной к банковскому счету № 40817810010019302071, открытому по адресу: адрес, посредством мобильного приложения «ВТБ Мобайл» осуществила перевод на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту АО «Яндекс Банк» № 2204 3107 9626 9408, по договору №Э20250120454541551 от 20.01.2025, на имя ФИО., денежных средств в размере 3660 рублей.

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1 в период времени с 13 часов 37 минут по Московскому времени (21 часа 37 минут по Сахалинскому времени) до 13 часов 40 минут по Московскому времени ( 21 часа 40 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что его матери необходимо пополнить баланс телефона, взамен он отдаст наличные денежные средства курьеру, тем самым, введя в заблуждение ФИО.

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, получив от него реквизиты вышеуказанной банковской карты, находясь на рабочем месте по адресу: г. Адрес, 26 января 2025 года в 13 часов 40 минут по Московскому времени (в 21 час 40 минут по Сахалинскому времени) с принадлежащей ей банковской карты ПАО «ВТБ» № 2200 2402 1049 1425, эмитированной к банковскому счету № 40817810010019302071, открытому по адресу: адрес, посредством мобильного приложения «ВТБ Мобайл» осуществила перевод на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту АО «Яндекс Банк» № 2204 3107 9626 9408, по договору № Э20250120454541551 от 20.01.2025, на имя ФИО., денежных средств в размере 3 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 26 января 2025 года в период времени с 13 часов 37 минут по 13 часов 40 минут по Московскому времени (с 21 часа 37 минут по 21 часа 40 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 6 660 рублей, причинив потерпевшей значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 в 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, позвонил в ресторан «Basta Pilsner» и в ходе разговора с администратором ФИО. заказал еду с доставкой курьером по адресу: адрес.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 26 января 2025 года, в период времени с 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) до 13 часов 48 минут по Московскому времени (21 часа 48 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что у курьера нет сдачи, в связи с чем, попросил перевести ему денежные средства на карту, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, получив от него реквизиты банковской карты, находясь на рабочем месте по адресу: 

<

...>, 26 января 2025 года в 13 часов 48 минут по Московскому времени (в 21 час 48 минут по Сахалинскому времени) с принадлежащей ей банковской карты АО «ТБанк» № 2200 7010 8926 6461, эмитированной к банковскому счету № 40817810700113436532, открытому по адресу: адрес, посредством мобильного приложения «ТБанк» осуществила перевод на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту АО «Яндекс Банк» № 2204 3107 9626 9408, по договору № Э20250120454541551 от 20.01.2025, на имя ФИО., денежных средств в размере 3 700 рублей.

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1 в период времени с 13 часов 48 минут по Московскому времени (21 часа 48 минут по Сахалинскому времени) до 13 часов 52 минут по Московскому времени (21 часа 52 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что его матери необходимо пополнить баланс телефона, взамен он отдаст наличные денежные средства курьеру, тем самым, введя в заблуждение ФИО.

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, получив от него реквизиты вышеуказанной банковской карты, находясь на рабочем месте по адресу: 

<

...>, 26 января 2025 года в 13 часов 52 минуты по Московскому времени (в 21 час 52 минуты по Сахалинскому времени) с принадлежащей ей банковской карты АО «ТБанк» № 2200 7010 8926 6461, эмитированной к банковскому счету № 40817810700113436532, открытому по адресу: 

адрес, посредством мобильного приложения «ТБанк» осуществила перевод на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту АО «Яндекс Банк» № 2204 3107 9626 9408, по договору № Э20250120454541551 от 20.01.2025, на имя ФИО., денежных средств в размере 3 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 26 января 2025 года в период времени с 13 часов 48 минут по 13 часов 52 минуты по Московскому времени (с 21 часа 48 минут по 21 часа 52 минут по Сахалинскому времени), находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 6 700 рублей, причинив потерпевшей значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 18 часов 35 минут по Московскому времени 28 марта 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан г. Москвы и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 18 часов 35 минут по Московскому времени 28 марта 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 по абонентскому номеру +7 телефон и сообщил о доставке еды, на что ФИО1 28 марта 2025 года в период времени с 18 часов 35 минут по 18 часов 38 минут по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 18 часов 38 минут по 18 часов 44 минуты по Московскому времени 28 марта 2025 года внес наличные денежные средства на находящийся в пользовании ФИО1 неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по абонентскому номеру +7 телефон, в сумме 4000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 28 марта 2025 года в период времени с 18 часов 38 минут по 18 часов 44 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 000 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 19 часов 05 минут по Московскому времени 29 марта 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в неустановленный ресторан г. Москвы и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 19 часов 05 минут по Московскому времени 29 марта 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 по абонентскому номеру +7 телефон и сообщил о доставке еды, на что ФИО1 29 марта 2025 года в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 14 минут по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 14 минут по Московскому времени 29 марта 2025 года внес наличные денежные средства на находящийся в пользовании ФИО1 неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по абонентскому номеру +7 телефон, в сумме 4400 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 29 марта 2025 года в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 14 минут по Московскому времени, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 400 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

 Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 15 часов 28 минут по Московскому времени 02 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон I с MEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в ресторан «Vodный» расположенный по адресу: г. адрес и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 15 часов 28 минут по Московскому времени 02 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связалась с ФИО1 по абонентскому номеру +7 телефон, и сообщила о доставке еды, на что ФИО1 02 апреля 2025 года, в период времени с 15 часов 28 минут по 15 часов 31 минуту по Московскому времени в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и 02 апреля 2025 года в 15 часов 38 минут по Московскому времени посредством приложения «Сбербанк Онлайн» пополнила баланс указанного ей ФИО1 абонентского номера +7 телефон на сумму 4 500 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 02 апреля 2025 года в 15 часов 38 минут по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 500 рублей, причинив потерпевшей материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 14 часов 05 минут по Московскому времени 07 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой.

ФИО, работая курьером, в 14 часов 05 минут по Московскому времени 07 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1, находясь по адресу проживания: адрес, в ходе общения с ФИО, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИОи, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО  

ФИО будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 14 часов 05 минут по 14 часов 24 минуты по Московскому времени 07 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3204 8099 5796, в сумме 5 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 07 апреля 2025 года в период времени с 14 часов 05 минут по 14 часов 24 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес,путем обмана похитил принадлежащие ФИОденежные средства в размере 5 000 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 12 часов 12 минут по Московскому времени 10 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 12 часов 12 минут по Московскому времени 10 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 12 часов 18 минут по 12 часов 22 минуты по Московскому времени 10 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3204 8099 5796, в сумме 3 600 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 10 апреля 2025 года в период времени с 12 часов 18 минут по 12 часов 22 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес,путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 600 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 16 часов 29 минут по Московскому времени 13 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 16 часов 29 минут по Московскому времени 13 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер 

<

***>, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО4 и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 16 часов 35 минут по 16 часов 42 минуты по Московскому времени 13 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3203 0471 6840, в сумме 6 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 13 апреля 2025 года в период времени с 16 часов 35 минут по 16 часов 42 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес,путем обмана похитил принадлежащие ФИО4 денежные средства в размере 6 000 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 18 часов 48 минут по Московскому времени 15 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, позвонил в ресторан «Jacky Jacky» по адресу: г. Москва, -адрес и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 19 часов 25 минут по Московскому времени 15 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1 в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 19 часов 45 минут по 19 часов 52 минуты по Московскому времени 15 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на находящийся в пользовании ФИО1 счет электронного кошелька ООО НКО «ЮМани» №4100 1190 9934 8817, в сумме 4 400 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 15 апреля 2025 года в период времени с 19 часов 45 минут по 19 часов 52 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 400 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерб гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 в 12 часов 44 минут по Московскому времени 20 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в магазин «ВкусВилл» и заказал продукты с доставкой.

ФИО., работая продавцом, находясь по адресу магазина, используя абонентский номер +7 телефон, приняла заказ ФИО1 и сообщила, что направила курьера на адрес, передав которому в качестве сдачи личные денежные средства в сумме 3400 рублей. 

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 20 апреля 2025 года в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 14 минут по московскому времени, в ходе общения с неустановленным в ходе следствия курьером, использующим абонентский номер 

<

***>, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил курьеру заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение курьера, который будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 14 минут по Московскому времени 20 апреля 2025 года внес принадлежащие ФИО. наличные денежные средства на неустановленный счет ООО «ОЗОН Банк» по абонентскому номеру +7 , в сумме 3 400 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 в период времени с 13 часов 14 минут по 13 часов 17 минут по Московскому времени 20 апреля 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последней заведомо ложные данные о том, что курьер на месте, при этом сдача остается у курьера, взамен просит пополнить баланс абонентского номера на данную сумму, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенной в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь на рабочем месте, в период времени с 13 часов 14 минут по 13 часов 17 минут по московскому времени 20 апреля 2025 года с принадлежащего ей банковского счета ПАО «Сбербанк» № 40817810438299341775, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн» пополнила баланс абонентского номера +7 , в сумме 3 400 рублей. 

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 20 апреля 2025 года в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 17 минут по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 6 800 рублей, причинив потерпевшей значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 16 часов 24 минуты по Московскому времени 21 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в магазин «ВкусВилл» и заказал продукты с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 16 часов 24 минуты по Московскому времени 21 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1 в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 16 часов 28 минут по 16 часов 32 минуты по Московскому времени 21 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3206 2138 7234, в сумме 3 350 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 21 апреля 2025 года в период времени с 16 часов 28 минут по 16 часов 32 минуты по Московскому времени, находясь по адресу проживания: адрес, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 350 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 14 часов 54 минут по Московскому времени 23 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 14 часов 54 минут по Московскому времени 23 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 телефон, связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО.  

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 15 часов 03 минут по 15 часов 18 минуты по Московскому времени 23 апреля 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по номеру банковской карты 2204 3206 2138 7234 и абонентскому номеру +7 телефон, в сумме 2 000 рублей. В период с 15 часов 18 минут по 15 часов 25 минут по Московскому времени внес наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3206 2138 7234 в сумме 6 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 23 апреля 2025 года в период времени с 15 часов 03 минут по 15 часов 25 минуты по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 6 000 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 18 часов 43 минуты по Московскому времени 25 апреля 2025 года, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 , позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 18 часов 43 минуты по Московскому времени 25 апреля 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связалась с ФИО1 и сообщила о доставке еды по адресу, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дала свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 18 часов 43 минут по 18 часов 57 минут по Московскому времени 24 апреля 2025 года внесла наличные денежные средства на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту ООО «ОЗОН Банк» 2204 3206 2138 7234, в сумме 3 600 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 24 апреля 2025 года в период времени с 18 часов 43 минут по 18 часов 57 минуты по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 600 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в 18 часов 05 минут по Московскому времени 13 мая 2025 года, находясь по адресу проживания: г.Москва, адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в ресторан «Hatimati» и заказал еду с доставкой.

ФИО., работая курьером, в 18 часов 05 минут по Московскому времени 13 мая 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщил о доставке еды по адресу, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 18 часов 13 минут по 18 часов 22 минуты по Московскому времени 13 мая 2025 года внес наличные денежные средства на баланс абонентского номера +7 телефон, в сумме 3 220 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 13 мая 2025 года в период времени с 18 часов 13 минут по 18 часов 22 минуты по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 220 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, не позднее 12 часов 40 минут по Московскому времени (20 часов 40 минут по Сахалинскому времени) 26 января 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, достоверно зная, как устроена система заказа и доставки еды с заведений общественного питания, возымел преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, путем обмана, у неограниченного числа лиц, для чего разработал план совершения хищения денежных средств, а именно, ФИО1 решил посредством телефонного звонка заказывать доставку еды курьером, сообщая, что оплата будет производиться наличными денежными средствами и просил пополнить его счет за «Интернет» на сумму сдачи с заказа, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1, в неустановленный период времени, не позднее 15 часов 28 минут по Московскому времени 15 мая 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, используя мобильный телефон с IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в неустановленный период времени, не позднее в 15 часов 28 минут по Московскому времени 15 мая 2025, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщил о доставке, на что ФИО1, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в салоне «МТС» на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь в салоне «МТС», в период времени с 15 часов 28 минут по 15 часов 30 минут по Московскому времени 15 мая 2025 года внес наличные денежные средства на баланс абонентского номера +7 , в сумме 3 600 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 15 мая 2025 года в период времени с 15 часов 28 минут по 15 часов 30 минуты по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 600 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 32 минут по Московскому времени 16 мая 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***> , находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 13 часов 32 минуты по Московскому времени 16 мая 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер 

<

***>, связался с ФИО1 и сообщил об этом. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 16 мая 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в салоне «МТС» на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь в салоне «МТС», в период времени с 13 часов 44 минут по 13 часов 51 минуту по Московскому времени 16 мая 2025 года внес наличные денежные средства на баланс абонентского номера +7 , в сумме 4 520 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 16 мая 2025 года в период времени с 13 часов 44 минут по 13 часов 51 минуту по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 520 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в 15 часов 18 минут по Московскому времени 17 мая 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340225, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая администратором, в 15 часов 18 минуты по Московскому времени 17 мая 2025, находясь по адресу ресторана, используя абонентский номер 

<

***>, принял звонок ФИО1 В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 17 мая 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что курьер на месте, при этом сдача остается у курьера, взамен просит пополнить баланс абонентского номера на данную сумму, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь в салоне на рабочем месте в с 16 часов 30 минут по Московскому времени 17 мая 2025 года с принадлежащего ему банковского счета ПАО «Альфа Банк» № 40817810406130004703, открытому 12.07.2012 в ДО «Королев» в г. Королев АО «Альфа-Банк», посредством мобильного приложения «Альфа Банк» пополнил баланс абонентского номера +7 телефон, в сумме 4 000. В 16 часов 34 минут по Московскому времени 17 мая 2025 года с принадлежащего ему банковского счета ПАО «Альфа Банк» № 40817810406130004703, открытому 12.07.2012 в ДО «Королев» в г. Королев АО «Альфа-Банк», посредством мобильного приложения «Альфа Банк» пополнил баланс абонентского номера +7 телефон, в сумме 3 000.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 17 мая 2025 года в период времени с 16 часов 23 минут по 16 часов 35 минуту по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 7 000 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 42 минут по Московскому времени 22 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***> , находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 18 часов 42 минуты по Московскому времени 22 июня 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщила о доставке еды по адресу. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 22 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 18 часов 52 минуты по 18 часов 56 минут по Московскому времени 22 июня 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «Яндекс Банк» по 037 55 11, в сумме 4 700 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 22 июня 2025 года в период времени с 18 часов 52 минуты по 18 часов 56 минут по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 4 700 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 57 минут по Московскому времени 23 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 телефон, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 20 часов 57 минут по Московскому времени 23 июня 2025, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , ответил на звонок ФИО1 и сообщил о том, что находится на месте. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 23 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 21 часа 06 минут по 21 час 15 минут по Московскому времени 23 июня 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «Яндекс Банк» по номеру банковской карты 2204 3110 3531 2769 и абонентскому номеру 

<

***>, в сумме 5 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 23 июня 2025 года в период времени с 21 часа 06 минут по 21 час 15 минут по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 5 000 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 21 минуты по Московскому времени 25 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО, работая курьером, в 15 часов 21 минуту по Московскому времени 25 июня 2025 года, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщил о том, что находится на месте. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО 25 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО. угли, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. угли и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО 

ФИО будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 15 часов 38 минут по 15 часов 47 минут по Московскому времени 25 июня 2025 года с принадлежащего ему банковского счета ПАО «Сбербанк» № 40820810640101469481, посредством мобильного приложения «Сбербанк» осуществил перевод денежных средств в ООО «ОЗОН Банк» на неустановленный банковский счет по номеру телефона +7 в сумме 3 800 рублей. В ООО «Яндекс Банк» на неустановленный банковский счет по банковской карте 2204 3110 3531 2769 в сумме 3 000 рублей. 

В период времени с 15 часов 48 минут по 15 часов 55 минут по Московскому времени 25 июня 2025 года с принадлежащего ему банковского счета ПАО «Сбербанк» № 40820810640101469481, посредством мобильного приложения «Сбербанк» осуществил перевод денежных средств в ООО «Яндекс Банк» на неустановленный банковский счет по банковской карте 2204 3110 3531 2769 в сумме 15 000 рублей. На баланс абонентского номера +7 в сумме 5 000 рублей. 

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 25 июня 2025 года в период времени с 15 часов 38 минут по 15 часов 47 минут по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. угли денежные средства в размере 26 800 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 06 минут по Московскому времени 28 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 17 часов 06 минут по Московскому времени 28 июня 2025 года, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщил о том, что находится на месте. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 28 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 17 часов 08 минут по 17 часов 21 минуту по Московскому времени 28 июня 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по номеру банковской карты 2204 3204 7091 2629 и абонентскому номеру 

<

***>, в сумме 3 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 28 июня 2025 года в период времени с 17 часов 08 минут по 17 часов 21 минуту по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 000 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Он же ФИО1, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 22 часов 54 минут по Московскому времени 29 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером +7 , находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 22 часа 54 минуты по Московскому времени 29 июня 2025 года, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер +7 , связался с ФИО1 и сообщил о том, что находится на месте. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 29 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 22 часов 54 минут по 23 часа 12 минут по Московскому времени 29 июня 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по номеру банковской карты 2204 3206 9579 1527 и абонентскому номеру 

<

***>, в сумме 2 400 рублей. С принадлежащего ему банковского счета ПАО «ВТБ» 

банковской карты № 2200 2480 1777 5429, посредством мобильного приложения «ВТБ» осуществил перевод денежных средств в ООО «ОЗОН Банк» на неустановленный банковский счет по банковской карте 2204 3206 9579 1527 в сумме 5 000 рублей.

В период с 23 часов 12 минут по 23 часа 14 минут с принадлежащего ему банковского счета ПАО «ВТБ» банковской карты № 2200 2480 1777 5429, посредством мобильного приложения «ВТБ» осуществил перевод денежных средств в ООО «ОЗОН Банк» на неустановленный банковский счет по банковской карте 2204 3206 9579 1527 в сумме 5 000 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 29 июня 2025 года в период времени с 22 часов 54 минут по 23 часа 14 минут по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 12 400 рублей, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

Он же ФИО3, совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана:

ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 27 минут по Московскому времени 30 июня 2025 года, находясь по адресу проживания: адрес, действуя в результате возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужих денежных средств, путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданам, с целью незаконного обогащения, разработал план совершения хищения а именно, используя неустановленный мобильный телефон IMEI 35094089340224, с установленной в нем сим - картой с абонентским номером 

<

***>, находящийся в его пользовании, позвонил в неустановленный ресторан и заказал еду с доставкой, при этом фактически не намеревался оплачивать заказ и не имел возможности его получить.

ФИО., работая курьером, в 17 часов 32 минуты по Московскому времени 30 июня 2025 года, находясь по адресу доставки, используя абонентский номер 

<

***>, связался с ФИО1 и сообщил о том, что находится на месте. В этот момент у ФИО1, нуждающегося в денежных средствах, возник корыстный преступный умысел направленный на хищение денежных средств ФИО. путем обмана.

Реализуя свой преступный умысел направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО1 30 июня 2025 года, в ходе общения с ФИО., умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО. и, желая наступления таковых, сообщил последнему заведомо ложные данные о том, что ему необходимо пополнить счет за «Интернет» в ближайшем терминале для оплаты на сумму сдачи, однако сам не может это сделать из-за маленького ребенка, взамен пообещав отдать денежные средства наличными с чаевыми, тем самым, введя в заблуждение ФИО. 

ФИО. будучи введенным в заблуждение, относительно преступных намерений ФИО1, дал свое согласие на перечисление денежных средств последнему и, находясь у неустановленного терминала, в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 39 минут по Московскому времени 30 июня 2025 года внес наличные денежные средства на неустановленный банковский счет ООО «ОЗОН Банк» по номеру телефона 

<

***> в сумме 3 500 рублей.

Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, 30 июня 2025 года в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 39 минут по Московскому времени, путем обмана похитил принадлежащие ФИО. денежные средства в размере 3 500 рублей, причинив потерпевшему материальный ущерб.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что обвинение ему понятно, он с ним согласен, поддержал своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснил, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.     

Потерпевшие ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. в судебное заседание не явились, каждый из потерпевших представил в суд ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие, в котором указал, что не возражает против рассмотрения дела в особом порядке.     

Государственный обвинитель, защитник не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Принимая во внимание, что подсудимый согласен с предъявленным обвинением, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, учитывая, что он совершил одиннадцать преступлений, отнесенных Уголовным Кодексом РФ к категории преступлений средней тяжести, и тринадцать преступлений, отнесенных Уголовным Кодексом РФ к категории преступлений небольшой тяжести, обвинение в совершении данных преступлений обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу, выслушав мнение участников процесса, с учетом мнения потерпевших, суд приходит к выводу о том, что основания для применения особого порядка принятия судебного решения имеются.  

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 7 750 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 660 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 700 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 400 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 4 500 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 5 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 6 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 400 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 800 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 350 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 6 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 220 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 520 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 7 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 700 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 5 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 26 800 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 000 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана; по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 12 400 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 500 рублей), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана.

При назначении подсудимому наказания суд в соответствии с требованиями ст. 6, ст. 43, ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.     

ФИО1 совершил преступления, относящиеся к категории средней и не большой тяжести. Учитывая способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, наличие корыстного умысла, мотивов и целей деяния, характер и размер наступивших последствий, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.     

При изучении личности подсудимого судом установлено, что ФИО1 на учетах в НД и ПНД не состоит, официально трудоустроен, женат, является многодетным отцом, имеет на иждивении четырех малолетних детей ----, оказывает помощь матери пенсионного возраста, страдающей заболеваниями, помогает совершеннолетним детям, по месту жительства характеризуется положительно, сам подсудимый имеет заболевания, полностью возместил ущерб потерпевшим - ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. угли, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., а также компенсировал моральный вред потерпевшим ФИО. и ФИО.     

Обстоятельствами, смягчающих наказание в соответствии с п. «г» ст. 61 УК РФ, суд признает, - наличие на иждивении четверых малолетних детей; в соответствии с п. «к» ст. 61 УК РФ, суд признает, - добровольное возмещение ущерба потерпевшим ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. угли, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., добровольное возмещение ущерба потерпевшим и компенсации морального вреда потерпевшим ФИО. и ФИО., причиненных в результате совершенных преступлений; в соответствии с п. «и» ст. 61 УК РФ по каждому из совершенных преступлений, суд признает, - активное способствование раскрытию и расследованию преступления; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает, - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его родственников, оказание помощи матери и ее возраст, а также совершеннолетним детям, положительную характеристику.   

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.   

Учитывая степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, характера его действий и конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, суд считает, что цели исправления и перевоспитания ФИО1 могут быть достигнуты без его реальной изоляции от общества, в связи с чем, считает возможным назначить ему наказание, по каждому из одиннадцати преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, не находя оснований для назначения иного вида наказания, предусмотренных соответствующей санкцией указанного статьи, по каждому из тринадцати преступлений, предусмотренным ч.1 ст. 159 УК РФ, суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.   

Суд назначает наказание по каждому из двадцати четырех преступлений в соответствии с положениями ч. 5 ст. 62 УК РФ, а по преступлениям в отношении потерпевших ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ.  

Учитывая фактические обстоятельства преступлений, в совокупности со степенью их общественной опасности, а также данные о личности подсудимого, суд не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств, позволяющих назначить ему наказание с применением положений ст. 64 УК РФ.  

Суд не усматривает оснований для применения положений ст.76.2 УК РФ, ст. 25.1 УПК РФ, учитывая фактические обстоятельства преступлений, и данные о личности подсудимого.     

Поскольку подсудимым совершено двадцать четыре преступления, суд назначает ему окончательное наказание по совокупности данных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, исходя из положений ч. 2 ст. 69 УК РФ. 

Принимая во внимание данных о личности подсудимого, состояние здоровья, характер совершенных преступлений, суд не находит оснований для применения положения ст. 53.1 УК РФ, а именно оснований для замены наказания в виде лишения свободы, назначенного по ч. 2 ст. 159 УК РФ, принудительными работами.  

Разрешая вопрос о мере пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после чего отменить. 

Рассматривая гражданские иски потерпевших ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. о взыскании с ФИО1 денежных средств в счет возмещения ущерба, в связи с полным возмещением вреда, суд считает возможным производство по гражданским искам о взыскании ущерба с ФИО1 в пользу потерпевших ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. денежных средств в счет возмещения ущерба - прекратить 

Рассматривая гражданский иск потерпевшего ФИО. о взыскании с ФИО1 денежных средств в счет возмещения ущерба в размере 6 000 рублей, который подсудимый признал полностью, суд считает, что данные требования потерпевшего заявлены к подсудимому ФИО1 обоснованно, в соответствии с требованиями ст. ст. 1099 - 1101 ГК РФ, в связи с чем считает гражданский иск подлежащим удовлетворению.  

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.  

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ, суд,  

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159 УК РФ, по каждому из которых назначить ему наказание: 

по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 7 750 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев; 

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 660 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев; 

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 700 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 000 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства; 

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 400 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 4 500 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 5 000 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев; 

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 6 000 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 10 (десяти) месяцев;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 400 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 6 800 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев; 

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 350 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 6 000 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 220 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 600 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 520 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев; 

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшей ФИО. сумма ущерба в размере 7 000 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 4 700 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 5 000 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 26 800 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 000 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 12 400 рублей), в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев;

по ч. 1 ст. 159 УК РФ, (в отношении потерпевшего ФИО. сумма ущерба в размере 3 500 рублей), в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы и штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства.    

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 03 (три) года, возложив контроль за поведением осужденного на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту его жительства.      

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО1 наказание исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.  

Предупредить ФИО1 наказание о предусмотренных ч.ч.2-5 ст.74 УК РФ последствиях неисполнения возложенных на него судом обязанностей, а также о последствиях нарушения общественного порядка или совершения нового преступления.   

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УИИН 18856525010010001687 УФК по Сахалинской области (УМВД России по г. Южно-Сахалинску) л/с 

<

***>, ИНН 

<

***> КПП 650101001, БИК 016401800, Банк Отделение Южно-Сахалинское, р/счет 

<

***>, ОКТМО 64701000, кор. счет 40102810845370000053, КБК по уголовным штрафам: 18811603121010000140.  

Меру пресечения в отношении ФИО1 наказание в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменений, после чего отменить.   

Производство по гражданским искам потерпевших ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО. о взыскании с ФИО1 суммы ущерба - прекратить. 

Гражданский иск потерпевшего ФИО. о возмещении ущерба в размере 6 000 рублей удовлетворить, взыскать с осужденного ФИО1 в пользу потерпевшего ФИО денежные средства в размере 6 000 рублей.   

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: ответ с ПАО «МТС» на № 8898-ДВ-2025 от 10.03.2025 г., ответ с ПАО «ВТБ» № 233_15055375 от 17.03.2025 г., ответ с АО «Яндекс Банк» № 582675 от 20.03.2025 г., ответ с ПАО «ВТБ» № 121318/422278 от 31.03.2025 г., ответ с ООО «Озон Банк» от 21.03.2025 г., CD-R диск «aceline» черного цвета, CD-R диск «LAN-PC» белого цвета, CD-R диск aceline черного цвета № 259 н/с от 30.06.25, ответ с ООО «Озон Банк» от 07.05.2025 г., ответ с АО «Яндекс Банк» № 582675 от 20.03.2025 г., копии чеков ФИО., CD-R диск aceline черного цвета № 282 н/с от 08.07.25, CD-R диск aceline черного цвета № 281 н/с от 08.07.25, CD-R диск aceline черного цвета № 280 н/с от 08.07.25, CD-R диск aceline черного цвета № 283 н/с от 08.07.25, CD-R диск aceline черного цвета УУР № 306 к 4/1789, мобильный телефон марки «Infinix HOT 30i» в корпусе черного цвета в чехле-бампере черного цвета. IMEI1: 350940893402241, IMEI2: 350940893402258, банковские карты ПАО «ВТБ» № 2200 2402 3949 5290, 2200 2414 1395 9812, 2200 2414 6659 9523, копия чека ФИО., ответ с ПАО «Сбербанк» на запрос № 2704220 от 17.07.2025, копии чеков ФИО., ответ с ПАО «Сбербанк» на запрос № 2718638 от 21.07.2025, копии чеков ФИО, ответ с ПАО «Сбербанк» по счету ФИО, ответ с АО «ТБанк» по банковскому счету ФИО., ответ с АО Альфа Банк» по банковскому счету ФИО. хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном дела; мобильные телефоны марки «Iphone 15 Pro», «Realme ui» потерпевшей ФИО., выданный на ответственное хранение потерпевшей, оставить у последней по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.  

Судья М.С. Матвеева